ESTADO DO ESPIRITO SAIVTO

LEI MUNICIPAL N". 2.285, DE 23 Dtr MARÇO DIi 2021.

INSI-ITUI NO CAI,ENDÁRIO OF'ICIAL DE

EVIìN'I'OS Iì DATAS COMIIMORAI'IVAS DE

MARIìCIIAL IT'LORIANO/ES, O "DIA MUNICIPAL
DA BSPERANÇA", A SIIR COMEMORADO,

ANUAI,MENTE, NO DIA 20 DE JANEIRO,

ALUSIVO AO DIA QUE TEVE INÍCIO A
VACINAÇÃO CON'IRA A COVID-19, NES'|'A

MUNICIPAI,IDADIì.

O PlìEìrlll'lo MLJNICIPAL DE, MAtìtiCFIAL [rl.OlìlANO, ESTADO DO ESPIRÍTO

SANI'O, no uso de suas atribuições legais, faz saber qLre a Câmara Municipal aprovou e ele

sauciona a seguinte Lei:

Art. tn Fica, poresta Ler, instituído no Calendário Oficial de Eventos e Datas Comemorativas

de Marechal Floriano/ES, o "Dia Municipal da Esperança", a ser comemorado, anualrnente,

no dia 20 dejaneiro, alusivo ao dra que teve início a vacinação contra a Covid-l9, nesta

Municipalidade.

A,rt. 2o A instituição desse clia ter-n o intuito de estabelecer um marco para a história do

Município de Marechal Floriano/ES.

Art. 3n llsta [,ei entra em vigor na data de sua publicação

Iìegistre-se, Publique-se e Cumpra-se

Mareclral Floriano/ES ,23 de Março de 2021

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano

CARI,OS I,ORE,NZO SANCIO
E RECEBE O N

Prefcito Municipal

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano

Projeto dc Lei N' 00712021 - Autor: Cezar Tadcu Ronchi Junior

Rua David Canal, no 57, Cent.ro, lvlarcchal Floriano - ES - CEP 29255.000
Tel: (0**)27 32BB 1367 - (0**)27 32-BB 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br